PAGE
9

Глава администрации Юрьево-Девичьевского сельского поселения

Конаковского района  Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2015 г.                              с.Юрьево-Девичье                         № 87

Об утверждении перечня

муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией

Юрьево-Девичьевского сельского поселения

Конаковского района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области

Постановление:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области согласно приложения 1.

2. Признать утратившими силу Постановление администрации Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области поселения № 87 от 02.11.2012 г. "Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области".

3. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии Уставом Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Юрьево-Девичьевского

сельского поселения

МО Конаковский район:                                                               А.Л.Андронов

Приложение к Постановлению
Главы Администрации
Юрьево-Девичьевского сельского поселения

№   87   от 31 августа 2015 г.

	№№
	Наименование

муниципальной

услуги
	Реквизиты

(дата, номер, название)

нормативного акта,

регулирующего предоставление

муниципальной услуги
	Заявители
	Возмездность (безвозмездность) предоставления

муниципальной

услуги
	Наименование органа,

ответственного за

организацию

предоставления муниципальной

услуги

	1
	Выдача физическим лицам справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	1. Конституция Российской Федерации,

2. Гражданский кодекс Российской Федерации,

3.Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

4. Федеральный закон от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

5. Устав Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	2
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

3. Федеральный закон от 22 октября 2004г №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации

4. Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица, организации
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	3
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	1.Конституция Российской Федерации;

2.Гражданский кодекс Российской Федерации;

3.Федеральный закон от 07.07. 2003г № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

4. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5.Федеральный Закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6.Федеральный закон от 30.06.2006г. N93-ФЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества";

6.Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	4
	Выдача разрешения и продления срока действия разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
	1. Конституция Российской Федерации

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица, организации
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения  Конаковского муниципального района

	5
	Подготовка и выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.
	1. Конституция Российской Федерации

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица, организации
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	6
	Утверждение градостроительных планов земельных участков.
	1. Конституция Российской Федерации

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица, организации
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	7
	Приём документов, а также выдача решений о переводе и (или) об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое.
	1. Конституция Российской Федерации

2. Жилищный кодекс РФ,

3. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица, организации
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	8
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	1. Конституция Российской Федерации

2. Жилищный кодекс РФ,

3. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица, организации
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	9

Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов.
	1. Конституция Российской Федерации;
2. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица, организации
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения  Конаковского муниципального района

	10
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка.
	1. Конституция Российской Федерации;
2. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3.  Градостроительный кодекс РФ;

4. Федеральный закон  от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
5. Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица, организации
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	11
	Предоставление  жилого помещения из муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	1. Конституция РФ,

2. Жилищный Кодекс,

3. Гражданский Кодекс РФ,

4. Постановление Правительства РФ от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»,

5. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

6. Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	12
	Признание граждан  Юрьево-Девичьевского сельского поселения малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
	1.Жилищный Кодекс Российской федерации;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Закон Тверской области от 27.09.2005 г. № 113-ЗО «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда»,

4.  Решение  Совета депутатов  Юрьево-Девичьевского сельского поселения  от 06.07.2009 года № 14-1 «Об установлении учетной нормы предоставления жилых помещений по договорам социального найма в Юрьево-Девичьевском сельском поселении»

	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	13
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	1.Конституция Российской Федерации;

2.Жилищный кодекс  Российской Федерации;

3.Федеральный Закон Российской Федерации от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

4.Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5.Федеральный Закон Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с расширением полномочий органов государственной власти субъектов РФ по предметам совместного ведения РФ и субъектов РФ, а также с расширением перечня вопросов местного значения муниципальных образований»;

6.Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

7. Постановление Правительства РФ от 16 июня 2006 года № 378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»;

8.  Закон Тверской области от 27.09.2005 г. № 113-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
9.  Решение  Совета депутатов Юрьево-Девичьевского сельского поселения от 06.07.2009 года № 14-1 «Об установлении учетной нормы предоставления жилых помещений по договорам социального найма в Юрьево-Девичьевском сельском поселении».
10.Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения  Конаковского муниципального района

	14
	Прием заявлений и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилого фонда социального использования
	1.Конституция РФ;

2. Жилищный кодекс РФ;

3. Гражданский кодекс РФ;

4. Федеральный закон от 04.06.1991 года №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

5. Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	15
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	1.Конституция Российской Федерации;

2. Гражданский кодекс РФ;

3.Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

4.Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Физические лица, организации
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	16
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	1. Конституция РФ;

2. Гражданский кодекс РФ

3.Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

4. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

5. Федеральный закон от 27.06.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

6. Федеральный закон от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

7. Федеральный закон от 22.07.2008г N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
8. Федеральный закон от 26.07. 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции";

9. Устав  Юрьево-Девичьевского сельского поселения

10.  Решение  Совета депутатов Юрьево-Девичьевского сельского поселения «Об утверждении положения об аренде муниципального имущества Юрьево-Девичьевского сельского поселения»

	Физические лица, организации
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	17
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации,

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

3. Постановление Правительства РФ от 28. 01. 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями и дополнениями.)
	Физические лица, организации
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	18
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса
	1. Гражданский Кодекс РФ;

2. Основы законодательства РФ о нотариате от 11.02.1993 года № 4462-1 (с изменениями и дополнениями);

3. Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 г. № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений»

	Физические лица, организации
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	19
	Постановка граждан, пребывающих в запасе и призывников, прибывающих к месту жительства на воинский учет и снятие с воинского учета.
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.Федеральный закон от 28.03.1998 г № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» ( вред. От 08.12.2011 г.)
3. Постановление Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	20
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации

	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	21
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования для индивидуального жилищного строительства
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации

	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	22
	Предоставление в собственность физическим и юридическим лицам  земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности, и участков, государственная собственность на которые не разграничена:

1. предоставление в собственность за плату (или бесплатно) земельных участков собственникам зданий, сооружений, расположенных на указанных земельных участках;
2.  предоставление в собственность бесплатно земельных участков религиозным организациям, общероссийским общественным организациям инвалидов и организациям, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов -собственникам зданий, сооружений, расположенных на указанных земельных участках;

3. объединению граждан для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;
4. предоставление в собственность бесплатно и за плату членам садоводческого, огороднического и дачного некоммерческого объединения;
5. предоставление в собственность бесплатно земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей (для жилищного строительства и/или ведения личного подсобного хозяйства);

6. предоставление земельных участков в собственность за плату посредством аукциона
	Земельный Кодекс Российской Федерации

	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района

	23
	Предоставление земельных участков в аренду:

1. предоставление земельных участков в аренду собственникам зданий, сооружений, расположенных на указанном земельном участке;

2. заключение договора аренды земельного участка на новый срок;
3. предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов  (для целей не связанных со строительством);

4. продажа права на заключение договора аренды земельного участка посредством аукциона

	Земельный Кодекс Российской Федерации

	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе
	Администрация

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского муниципального района